

Stanowisko Zarządu Powiatu Proszowickiego w sprawie SP ZOZ Proszowice

Zarząd Powiatu Proszowickiego z głębokim niepokojem przyjął stanowisko Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy, wyrażone na spotkaniu w dniu 19 stycznia 2018 roku, w zakresie rekomendacji Związku dotyczącej podtrzymania wypowiedzeń z pracy złożonych przez część personelu medycznego tutejszego Szpitala.

Począwszy od 14 listopada 2017 roku trwają intensywne rozmowy z przedstawicielami Związków Zawodowych w zakresie negocjacji oraz wypracowania kompromisowego rozwiązania dającego Szpitalowi szansę kontynuowania udzielania świadczeń zdrowotnych na rzecz mieszkańców powiatu Proszowickiego oraz Powiatów ościennych w dotychczasowym zakresie.

W ostatnim czasie w przestrzeni publicznej pojawiły się informacje dotyczące podejmowanych prób prywatyzacji, rozdzielenia lub przejęcia przez inne podmioty, części lub całości Szpitala w Proszowicach. Zarząd Powiatu Proszowickiego z całą stanowczością informuje, że nie dopuszcza możliwości zakładającej takie rozwiązanie problemu i z oburzeniem przyjmuje informację, że takie działania są podejmowane przez niektórych lekarzy szpitala.

Ze względu na braki wyższej kadry medycznej w Polsce, złożenie wypowiedzenia z pracy przez liczną grupę personelu medycznego Szpitala, pogarsza i tak trudną sytuację Placówki. Problem niedoborów kadry medycznej oraz obciążenie pracą lekarzy jest problemem ogólnopolskim, stanowiąc tym samym wyzwanie dla wszystkich kierowników publicznych podmiotów leczniczych.

Pragniemy zauważyć, że począwszy od listopada ubiegłego roku Zarząd Powiatu Proszowickiego wraz z Dyrekcją SPZOZ w Proszowicach realizował zgłaszane przez lekarzy kolejne postulaty, których celem była poprawa warunków pracy (włączając w to również warunki finansowe).

Przy współpracy z przedstawicielami OZZ Lekarzy udało się zrealizować większość ze zgłaszanych postulatów. Były to m. in.:

1. Postulowany przez OZZL wzrost wynagrodzenia zasadniczego dla lekarza specjalisty do kwoty 5000 pln.
2. Postulowany przez OZZL wzrost wynagrodzenia zasadniczego dla lekarzy z I stopniem specjalizacji do kwoty 4800 pln.
3. Postulowany przez OZZL wzrost wynagrodzenia zasadniczego dla lekarza bez specjalizacji do kwoty 4010 pln.
4. Wzrost wynagrodzenia dla lekarzy ordynatorów – zatrudnionych w tutejszym Szpitalu o kwotę 500 pln. + dodatek funkcyjny 50 %.
5. Zabezpieczenie postulowanej przez OZZL liczby anestezjologów w Szpitalu.
6. Zatrudnienie dodatkowego lekarza na dyżury w celu zabezpieczenia Pacjentów Oddziału Dziecięcego.

Ponadto, w celu zachęcenia nowych lekarzy do pracy w Szpitalu w perspektywie długofalowej, Zarząd Powiatu Proszowickiego powołał do istnienia Fundusz Stypendialny, którego celem jest

finansowanie szkoleń oraz kursów specjalistycznych dla lekarzy zatrudnionych w SPZOZ Proszowice.

Celem podejmowanych działań w perspektywie krótko i długoterminowej była i jest poprawa funkcjonowania Szpitala, zwłaszcza w obszarach postulowanych przez Związek Zawodowy Lekarzy.

Równocześnie pragniemy podkreślić, iż niezwłocznie po otrzymaniu informacji odnośnie postulatów i zarzutów względem Dyrekcji Szpitala, Zarząd Powiatu Proszowickiego podjął decyzję o zleceniu audytu zewnętrznego w zakresie prawidłowości zatrudniania i wynagradzania personelu Szpitala Powiatowego w Proszowicach wraz z analizą spraw sądowych, w których Szpital Powiatowy w Proszowicach występuje w charakterze strony, prawidłowości naliczania składek ZUS personelu jednostki, zgodności z obowiązującymi przepisami prawa zasad ustalania obsady POZ, ustalania grafików, dyżurów i nadgodzin oraz innych poruszanych kwestii.

Z wynikami audytu Zarząd Powiatu zapoznał się i w najbliższych dniach zostaną one przedstawione do wiadomości opinii publicznej.

Tym samym głęboko liczymy na zbliżenie stanowisk wszystkich stron sporu.